ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

07.12.2018

       № 383
О ходе реализации

муниципальной программы

«Формирование и развитие

муниципального имущества

Ханты-Мансийского района

на 2018 – 2020 годы» по

состоянию на 1 декабря 2018 года

В целях осуществления контрольной деятельности Думы Ханты-Мансийского района, в соответствии со статьями 53-55 Регламента Думы Ханты-Мансийского района, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 06.09.2016 № 615 «О Регламенте Думы Ханты-Мансийского района», руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района, рассмотрев информацию о ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 1 декабря 2018 года,
Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

Информацию департамента имущественных и земельных отношений администрации Ханты-Мансийского района о ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 1 декабря 2018 года принять к сведению согласно приложению к настоящему решению.
Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

П.Н. Захаров

07.12.2018

Приложение

к решению Думы

Ханты-Мансийского района

от 07.12.2018 года № 383
Информация

о ходе реализации муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 1 декабря 2018 года

Муниципальная программа «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» (далее – Программа) утверждена постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 07.11.2017 № 300 (в редакции от 30.10.2018 № 306) в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 29.07.1998 № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации», от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», решением Думы Ханты-Мансийского района от 20.03.2014 № 332 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района», постановлением администрации Ханты-Мансийского района от 09.08.2013 № 199 «О программах Ханты-Мансийского района».

Цель Программы: формирование эффективной системы управления муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, позволяющей обеспечить оптимальный состав имущества для исполнения полномочий органами местного самоуправления Ханты-Мансийского района, оперативность в принятии решений по вопросам управления муниципальным имуществом, достоверный учет и контроль за использованием муниципального имущества, увеличение доходной базы бюджета Ханты-Мансийского района.

Задачи программы:

- совершенствование системы управления и учета муниципального имущества Ханты-Мансийского района;
- обеспечение условий для выполнения функций, возложенных на депимущества района.
Программа включает в себя 1 подпрограмму: «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района».

Объем финансирования Программы в 2018 году составляет 52 457,3 тыс. рублей, в том числе: из бюджета района – 52 457,3 тыс. рублей, из бюджета автономного округа – 0 рублей, внебюджетное финансирование – 0 рублей.

По состоянию на 12 ноября 2018 года освоено 41 279,8 тыс. рублей (78,7 %).

Исполнение Программы в разрезе мероприятий представлено в приложении к информации о ходе реализации муниципальной программы «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы» по состоянию на 1 декабря 2018 года.
Приложение к информации о ходе

реализации муниципальной программы

«Формирование и развитие муниципального имущества

Ханты-Мансийского района на 2018 – 2020 годы»

по состоянию на 1 декабря 2018 года

Исполнение Программы в разрезе мероприятий по состоянию на 1 декабря 2018 года

п/п
	Мероприятия
муниципальной

программы
	Ответственный исполнитель (соисполнитель)
	Источники финансирования
	Сумма, тыс. рублей
	Процент исполнения на 12.11.2018
	Краткий результат реализации мероприятия

	Предусмотрено утвержденной Программой на 2018 год
	Фактическое освоение на 12.11.2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Формирование и развитие муниципального имущества Ханты-Мансийского района»

	1.1.
	Основное мероприятие:

Паспортизация объектов муниципальной собственности
	депимущества района
	бюджет района
	75,0
	50,0
	66,7
	В рамках исполнения мероприятия:

заключено 2 муниципальных контракта на общую сумму 75,0 тыс. рублей:

1 муниципальный контракт (50,0 тыс. руб.) на выполнение работ по паспортизации объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района в целях постановки объектов на государственный кадастровый учёт, а так же на учет в качестве бесхозяйного имущества для последующей регистрации права муниципальной собственности в установленном порядке (газопровод низкого давления до котельной школы с. Батово,  газопровод – ввод до бани РММ п.Выкатной), работы по муниципальному контракту выполнены в полном объеме.

1 муниципальный контракт (25,0 тыс. руб.) на выполнение работ по паспортизации объектов муниципальной собственности Ханты-Мансийского района в целях внесения изменений в сведения, содержащиеся в едином государственном реестре недвижимости в части координатной привязки объектов недвижимого имущества, являющихся собственностью Ханты-Мансийского района к земельным участкам. Работы по муниципальному контракту должны быть исполнены до конца 2018 года.

Результаты реализации мероприятия:

Количество изготовленных технических планов и технических паспортов:

объекты нежилого фонда, ед. – 1 ед., в том числе: тех.планы – 0 ед., тех.паспорта – 1 ед.;

линейные объекты, км. – 0,06 км, в том числе: тех.планы – 0,06 км, тех.паспорта – 0 км.

	1.2.
	Основное мероприятие:

Оценка объектов муниципальной собственности
	депимущества района
	бюджет района
	274,8
	201,3
	73,3
	В рамках исполнения мероприятия:

Заключено 7 муниципальных контрактов на оказание услуг по оценке объектов муниципальной собственности на сумму 201,3 тыс. рублей. Работы по контрактам выполнены в полном объеме.

Остаток средств в размере 12,3 тыс. руб. планируется освоить до 31.12.2017 года путем заключения муниципальных контрактов на выполнение работ по оценке объектов муниципальной собственности.

Остатки средств в размере 61,1 тыс. рублей, полученные в связи с экономией денежных средств, возникшей по результатам проведения конкурсных процедур планируется вернуть в местный бюджет.

Результаты реализации мероприятия:

Количество объектов оценки, ед. – 41 (в том числе: недвижимое имущество (21 объект), движимое имущество (8 объектов), земельные участки (12 объектов).

Оценка проводилась в целях исполнения прогнозного плана приватизации муниципального имущества Ханты-Мансийского района на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденного решением Думы Ханты-Мансийского района от 13.12.2017 № 222, а так же оценки рыночной стоимости ежемесячного размера арендной платы за пользование муниципальным имуществом Ханты-Мансийского района, для его передачи в аренду, в соответствии с действующим законодательством.

	1.3.
	Основное мероприятие: Содержание имущества муниципальной казны

	депимущества района
	бюджет района
	4 948,8
	2 331,8
	47,1
	В рамках исполнения мероприятия:

заключены муниципальные контракты на оказание коммунальных услуг  муниципального жилищного фонда, обслуживание и содержание муниципального имущества, проведению обследования муниципального имущества, проведению экспертизы поставленного товара, выполненной работы или оказанной услуги. Оплата производится за фактически оказанные услуги. Срок исполнения контрактов до 31.12.2018 года;

заключен договор с НО «Югорский фонд капитального ремонта» на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, являющихся муниципальной собственностью Ханты-Мансийского района в соответствии с Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югы от 25.12.2013 № 568-п «О Программе капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры». Срок исполнения договора до 31.12.2018.

Остаток средств по мероприятию планируется использовать до 31.12.2018.
Результаты реализации мероприятия:

Удельный вес расходов на содержание имущества в общем объеме неналоговых доходов, полученных от использования муниципального имущества – 58,0 %

	1.4.
	Основное мероприятие: Финансовое и организационно-техническое обеспечение функций депимущества района
	депимущества района
	бюджет района
	43 088,3
	34 642,3
	80,4
	В рамках исполнения мероприятия профинансированы расходы на обеспечение деятельности депимущества района в целях исполнения полномочий по вопросам местного значения и качественного исполнения должностных обязанностей сотрудниками депимущества района. Произведены выплаты по статьям «Заработная плата», «Страховые взносы, отчисляемые от фонда оплаты труда в государственные внебюджетные фонды», «Прочие выплаты» (компенсация расходов на оплату стоимости проезда и провоза багажа к месту использования отпуска и обратно для лиц, работающих в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях, и членов их семей, компенсация стоимости путевок на санаторно-курортное лечение, стоимости проезда к месту отпуска и обратно), «Расходы на содержание имущества департамента», «Прочие работы, услуги», «Увеличение стоимости материальных запасов».

Остаток средств по мероприятию планируется использовать до 31.12.2018.

Результаты реализации мероприятия:

Исполнение плана по поступлению неналоговых доходов в бюджет района, – 47,9 %

	1.5.
	Основное мероприятие:

Выполнение работ по ремонту жилых домов в сельских поселениях

	МКУ ХМР «УКСиР»
	бюджет района
	4 054,4
	4 054,4
	100,0
	В рамках исполнения мероприятия заключено 2 муниципальных контракта на общую сумму 4 054,4 тыс. руб. на выполнение работ по ремонту жилых домов в с. Троица, ул. Молодежная, 5б, ул. Обская, 10, д. Ярки, ул. Сосновая, 2, 4/1, 4/2. Работы по контрактам выполнены в полном объеме.

Результаты реализации мероприятия:

количество отремонтированных объектов – 5 ед.

	1.6.
	Основное мероприятие:

Снос объектов муниципальной собственности
	Комитет по финансам АХМР (МУ АСП Выкатной)
	бюджет района
	16,0
	0,0
	0,0
	Реализация мероприятия не осуществлялась, в связи с не заключением с администрацией сельского поселения Выкатной дополнительного соглашения к Соглашению от 05.12.2017 № 2 о передаче администрацией Ханты-Мансийского района осуществления части своих полномочий по решению вопросов местного значения администрации сельского поселения Выкатной на 2018 год.

	Итого по подпрограмме 1

	бюджет района
	52 457,3
	41 279,8
	78,7

	Всего по программе

	всего
	52 457,3
	41 279,8
	78,7

	бюджет района
	52 457,3
	41 279,8
	78,7

	бюджет автономного округа
	0
	0
	0

	внебюджетное финансирование
	0
	0
	0

10